
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

17.10.2023 №A-2616

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «За животных в ответе и взрослые, и дети» 
ко Дню защиты животных

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «За животных в ответе и взрослые, и дети» ко Дню защиты животных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Коноплева 
Ксюша Тимохова О.В. Ленивый британец 1 место ДП-2616-

99917

2 Никифорова 
София

Агафонова 
Елена 
Николаевна

"Защити Амурского тигра" 2 место ДП-2616-
100036

3 Политова 
Ольга

Шопина 
Мария 
Александровна

"Забота о меньших" 1 место ДП-2616-
100129

4 Чучук Ефим
Надежда 
Александровна 
Чучук

Пластилинография "Дружок" 2 место ДП-2616-
100182

5 Карягина 
Маша

Кривошапова 
Елена 
Владимировна

Мой питомец 1 место ДП-2616-
100251

6
Пальчикова 
Василина 
Евгеньевна

Садыкина 
Оксана 
Леонидовна

Добрая Панда 1 место ДП-2616-
100274

7 Коллектив 4 
"В" класса

Алеева Елена 
Сергеевна Вместе мы сила! 1 место ДП-2616-

100383



8 Вонцов Виктор
Фомина 
Екатерина 
Вячеславовна

Зайчонок 3 место ДП-2616-
100408

9 Назарова 
София

Фомина 
Екатерина 
Вячеславовна

Ежик с грибочком 1 место ДП-2616-
100409

10 Афанасьев 
Федор

Фомина 
Екатерина 
Вячеславовна

Зайчик 1 место ДП-2616-
100410

11
Анисимова 
Анастасия 
Геннадьевна

Анисимова 
Наталья 
Николаевна

Тропическая ящерица 2 место ДП-2616-
100418

12
Анисимова 
Анастасия 
Геннадьевна

Анисимова 
Наталья 
Николаевна

Рыжий кот 2 место ДП-2616-
100419

13 Миненко Кира
Чешкина 
Лариса 
Александровна

Рыжий кот 2 место ДП-2616-
100432

14 Удовиченко 
Максим

Беляева 
Наталья 
Валентиновна

"Весёлый еж" 2 место ДП-2616-
100447

15 Дербуш 
Анастасия

Иванова 
Лилия 
Викторовна

Жираф 1 место ДП-2616-
100511

16
Гавриловский 
Михаил 
Фёдорович

Агамалян 
Елена 
Камоевна

«Берегите животных!» 1 место ДП-2616-
100610

17 Горовая 
Наталья

Федотова 
Татьяна 
Ивановна

"Мандаринка" 1 место ДП-2616-
100617

18 Денисова 
Ксения

Федотова 
Татьяна 
Ивановна

"Мой питомец" 2 место ДП-2616-
100618

19 Мокшин Егор
Ольга 
Владимировна 
Рыжкова

"В любом месте веселее вместе!" 1 место ДП-2616-
100620

20 Чалкин 
Матвей

Надежда 
Вячеславовна 
Арзамасцева

Кетик 1 место ДП-2616-
100622

21 Бубнова Анна Волкова Ольга 
Алексеевна "Жар-птица" 2 место ДП-2616-

100630

22 Келлер Ева Волкова Ольга 
Алексеевна "Осенний ёжик" 3 место ДП-2616-

100631

23 Пономарева 
Ксения

Волкова Ольга 
Алексеевна "Мой друг львёнок" 2 место ДП-2616-

100635



24 Соловьёв Марк Волкова Ольга 
Алексеевна "Царь зверей" 1 место ДП-2616-

100636

25 Сурин 
Тимофей

Волкова Ольга 
Алексеевна "Король лев" 2 место ДП-2616-

100637

26 Цуцков 
Ярослав

Волкова Ольга 
Алексеевна "Лесной олень" 2 место ДП-2616-

100638

27 Шаповал 
Степан

Волкова Ольга 
Алексеевна "Встреча друзей" 1 место ДП-2616-

100639

28
Шамсевалиева 
Риана 
Ильдаровна

Галимова 
Лейсан 
Фаридовна

"Берегите животных!" 1 место ДП-2616-
100642

29 Минеева 
Евдокия

Волкова Ольга 
Алексеевна "Осенний ёжик" 2 место ДП-2616-

100643

30 Трапезников 
Николай

Волкова Ольга 
Алексеевна "Ёжик на полянке" 2 место ДП-2616-

100645

31 Быкова 
Валерия

Волкова Ольга 
Алексеевна "Ёжик босоногий по лесу идёт" 3 место ДП-2616-

100646

32 Ибрагимова 
Амилина

Волкова Ольга 
Алексеевна "Белка на полянке шишечки грызёт" 2 место ДП-2616-

100647

33 Булатов Марк Волкова Ольга 
Алексеевна "На лесной опушке" 2 место ДП-2616-

100648

34 Клименко 
Анастасия

Левенец 
Ольга 
Станиславовна

Кот Мурзик 2 место ДП-2616-
100652

35 Шишеня Дарья
Левенец 
Ольга 
Станиславовна

Мои любимые животные 1 место ДП-2616-
100653

36 Бандурина Ева
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

На лесной тропинке 2 место ДП-2616-
100654

37 Меженькова 
Александра

Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Котофей 2 место ДП-2616-
100655

38 Группа 
"Семицветики"

Герман 
Галина 
Григорьевна

День защиты животных 1 место ДП-2616-
100684

39 Тоштемирова 
Карина

Демидова 
Анна 
Геннадьевна

Моя Буренка 2 место ДП-2616-
100704

40 Ашурова 
Динара

Демидова 
Ирина 
Викторовна

В деревне 1 место ДП-2616-
100709



2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


